ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КИНЕЛЬСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                             446431, Самарская область, г. Кинель ул. Ленина 36,к.210
        тел/факс 8(84663)22099

	24 октября 2023 года

	[bookmark: _GoBack]                       № 230

РЕШЕНИЕ
Об организации работы территориальной
избирательной комиссии Кинельского района Самарской области
 в период подготовки и  проведения дополнительных выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 2, 4, 8, назначенных на 14 января 2024г.

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2022 года №67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Самарской области от 21.04.2022г. № 13/87-7 « О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Самарской области на территориальные избирательные комиссии Самарской области» территориальная избирательная комиссия Кинельского района Самарской области  РЕШИЛА:

1. Установить следующий график работы территориальной избирательной комиссии Кинельского района Самарской области  с полномочиями окружных избирательных комиссий по одномандатным округам №№ 2, 4, 8 (далее –Комиссия) в период подготовки  и проведения дополнительных выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 2, 4, 8, назначенных на 14 января 2024 года:
   в рабочие дни – с 9.00 до 17.00 по местному времени;
   в выходные, нерабочие (праздничные) дни - с 10.00 до 14 часов по местному времени;
2. Установить, что в день, в который истекает срок представления документов для уведомления о выдвижении кандидатов, списков кандидатов, документов для регистрации  кандидатов, списков кандидатов, работа Комиссии заканчивается в 18 часов по местному времени.

 3. Установить, что в дни голосования работа Комиссии осуществляется до завершения всех избирательных процедур,  установленных Законом Самарской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования».
4.  Указать членам ТИК на необходимость осуществления своих полномочий в течение всего рабочего дня согласно установленному графику работы.
5. Разместить данное решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Председатель комиссии                                            О.В. Нагаева

     Секретарь комиссии                                                  Ю.А. Мосалева